893 ingeminat solitum digito redeunte tenorem,
 894 atque eadem repetit numero modulatus eodem.
 895 Musae Olympiades carae Jovis ista puellae
 896 perdocuere virum : placidas junxere choreas
 897 certatim juvenes ; nec non Tegeaea virago
 898 Oenidae ante oculos frontem dejecta modestam
 899 stabat, et ardenti miserum carpebat amorem.
 900 Ille quidem fixos ; quis enim seducat amantes ?
 901 Semper amans oculos adversa in virgine habebat.

LIBER TERTIVS

M_3 v.1 Tum Pater omnipotens pictis discumbere mensis
 2 invitat Superos, et nectaris addit honorem,
 3 ambrosiamque novat, quae candida misceat Hebe,
 4 Trojanusque puer, pedibus sacer abstulit uncis
 5 quem quondam Phrygia raptum Jovis ales ab Ida,
 6 caelicolasque Pater cunctos ex ordine dulces
 7 jussit adire dapes. Cibus immortalis ubique
 8 nectaris, ambrosiaeque liquor fluit, aequa voluptas,
 9 aequa quies animis, nec non aeterna juventus
 10 stat sacris renovata epulis ; amor unus, et una
 11 cura deum manet hic, illic sedere vocati
 12 dique, deaeque simul, divinaque pocula dextris
 13 accipiunt, libantque dapes, animosque relaxant.
 14 Ast ubi pulsa fames epulis, Rex magnus ab alto
 15 sic fatur solio : "Domus alta loquente Tyranno
 16 nutat, et omne fretum placidis consedit in undis ;
 17 nubiferi posuere Noti, et tranquillaquierunt
 18 flumina : paulatim silvae tacuere profunda,
 19 et nemora, et montes, nec non caelestia regna."
 20 Junonem ille prior : namque haec intenta manebat
 21 luminibus miranda novis, laterique sedebat.
 22 "Audite, o Superique omnes, tuque optima conjux
 23 et soror, et magni Saturni prima propago,
 24 et regina deum, nostrae sententia menti
 25 quae sedeat, vestroque placet quid, discite, regi.
 26 Est mihi Latonae proles mea cura Diana,
 27 quam mortale genus sacra Calydonis ab urbe
 28 insequitur : neque enim meritum dignatur honorem
 29 reddere : rex Oeneus solvat tibi, Delia, poenas
 30 actutum : per fratris aquas, Stygiamque paludem
 31 obtestor, ripasque Erebi, lucumque severum,
 32 et caligantes taetra fuligine silvas.
 33 Solvet enim, caraeeque dabit crudele Dianae
 34 supplicium ; nec plura loquor : vos scire potestis
 35 quisquis is est." Dixit . Contra quem talibus orsa
 36 subsequitur conjux, dictisque irritat amaris.

37 "Heu, conjux, heu, summe deum, quae gloria tandem
 38 semper erit celare deos, caramque sororem
 39 consilia ? Et numquam communibus omnia verbis
 40 certa loqui ? Quae causa deo secreta tueri ?
 41 Nec fugit hoc mentem nostram tamen, ut reor : at tu
 42 mente tua obtectum serves ; nec plura requiro."
 43 Hanc Pater omnipotens dictis affatur inquis.
 44 "Parce, precor, Juno, tandem tibi nostra referri
 45 consilia, et quaecumque latent scitarier, oro.
 46 Quae tu cumque potes, hominumque deumque videre
 47 aut praescire aliquis, prior haec, germana, videbis."
 48 Hunc adversa tuens fatur pulcherrima Juno.
 49 "Quale tibi verbum, divum pater, excidit ore !
 50 Nam neque vestigo mentem, neque cuncta requiro ;
 51 nec fas : sed certe timui ne Delia dicto
 52 praetereat tua corda, Pater." Sic fatur, at ille :
 53 "Sollicita, et numquam vanum saturata dolore,
 54 non lateo te quippe, soror ; tentare sed ultra
 55 desine : do veniam, neque enim indulgere licebit
 56 ulterius, submitte animos, expunge furorem.
 57 Me sine, quae placeant, peragam, pulcherrima Juno,
 58 ne tibi caelicolae cuncti, si effundere contra
 59 auxilium libeat, valeant consistere et ipsi,
 60 quum mea semianimem manus intractabilis angat."
 61 Haec ait Omnipotens, timuit pulcherrima Juno.
 62 Tum vero adsurgit coram Vulcanus, et infit :
 63 "Magna quidem, divi, Superis discordia copta est,
 64 et crudele manet fatum, divina profecto
 65 consilia, exitium non evitabile cunctis.
 66 Si jubet humani generis discordia divos
 67 certare, atque epulis nostris exempta voluptas
 68 pulsa cadet, si plura bonum pejora sequantur.
 69 Matrem ego jam moneo, quamvis ea cuncta videntem
 70 et patri meliora Jovi concedere testor
 71 grata patri quaecumque velit, ne rursus, ut olim,
 72 contendat genitor, dapibusque exarceat istis,
 73 caelicolasque suos superis ab sedibus omnes
 74 evertat ; neque enim quisquam praestantior illo
 75 viribus. Hunc, Genitrix, placidis affare loqueli,
 76 et tenta mulcere : pater meliora deorum
 77 semper amat, magnique pius regnator Olympi."
 78 Sic fatus, duplarem pateram ab cratere levavit,
 79 inque manus statuit genitricis, et ore locutus :
 80 "Mater, age, et patiens, quamvis irata, quiesce,
 81 ne caram videam pulsari lumine matrem,
 82 neu possim auxilium meritae praestare roganti.
 83 Nam memini quondam, dum te juvisse labore,
 84 me pede praecipitem summo deturbat Olympo,
 85 perque diem longum summis labebat ab astris
 86 usque cadens, parvusque mihi fuit halitus illic
 87 quippe mihi et vires et non spirabile pectus,
 88 quum cecidi in Lemnum." Risis pulcherrima Juno,
 89 accepitque manu pateram, et libata corona
 90 pocula vix tetigit summa : simul omnibus ille
 91 miscebatur Superis, quamvis et claudus et asper,
 92 fundebatque libens, et crure lababat utroque.